

نام خانوادگی	نام و نام خانوادگی دبیر:	نام	باسمه تعالی	نوبت امتحانی	خرداد ۹۸
نام پدر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	اداره کل آموزش و پرورش فارس	تاریخ امتحان	۹۸/۳/۲۰
شماره دانش آموزی	نمره به حروف:	نمره به حروف:	اداره سنجش آموزش و پرورش	ساعت شروع	۸ صبح
سؤالات امتحان هماهنگ استانی درس مطالعات اجتماعی	نمره به عدد:	نمره به حروف:	اداره آموزش و پرورش فارس (مهر آموزشگاه)	مدت امتحان	۶۰ دقیقه
	نمره به عدد:	نمره به حروف:		تعداد صفحه:	۴

نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره به عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره به عدد:
تاریخ و امضا:	نمره به حروف:	تاریخ و امضا:	نمره به حروف:

« لطفاً پاسخ سؤالات را روی همین برگ بنویسید »

بخش اجباری: دانش آموز عزیز لطفاً به تمام سؤالات فصل هفتم تا انتهای فصل دوازدهم پاسخ دهید. (۱۵ نمره)

فصل هفتم

۱- هم‌زمان با تأسیس حکومت قاجار، کدام رویداد جهانی در ایران رخ داد؟
 الف) جنگ جهانی اول ب) انقلاب صنعتی ج) آغاز قرون جدید د) انقلاب کبیر فرانسه

۲- انقلاب مشروطیت با چه هدفی شکل گرفت؟

۳- در جنگ جهانی دوم کشورهای زیر درگیر جنگ بودند. متفقین را در بین آنها مشخص کنید.
آلمان، آمریکا، شوروی، ایتالیا، فرانسه، ژاپن، انگلستان

فصل هشتم

۴- شعار اصلی انقلاب اسلامی ایران چه بود؟

۵- حکومت پهلوی در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ امام خمینی را به ترکیه تبعید کرد.
 ص غ

۶- دولت‌های سلطه‌گر و در رأس آنها آمریکا، چه فعالیت‌هایی را برای نابودی نظام نوپای اسلامی آغاز کردند؟

۷- پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به فرمان امام خمینی، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج مستضعفان با چه هدفی تشکیل شد؟

فصل نهم

۸- تعاریف زیر را به عبارت مربوط به هم وصل کنید.

ارزش	نشانه و نماینده یک پدیده دیگر
هنجار	اموری را خوب، مطلوب و مثبت تلقی کردن
عقاید	قواعد و شیوه‌های مورد قبول یک جامعه
نماد	

۹- اولین و مهم‌ترین کانون اجتماعی شدن فرد کدام است؟
 الف) مدرسه ب) دانشگاه ج) خانواده د) همسالان

۱۰- از ویژگی‌های هویتی زیر کدام یک جزء ویژگی‌های انتسابی است؟ دور آن خط بکشید.
جنسیت - سواد - مکان تولد - تقوا - ثروت - پدر و مادر

۱۱- هویت اجتماعی هر فرد بر چه اساسی شکل می‌گیرد؟

ادامه سوال‌ها در صفحه دوم

نام خانوادگی	نام و نام خانوادگی دبیر:	باسمه تعالی	نوبت امتحانی خرداد ۹۸
نام پدر	نمره به عدد:	اداره کل آموزش و پرورش فارس	تاریخ امتحان ۹۸/۳/۲۰
شماره دانش آموزی	نمره به حروف:	اداره سنجش آموزش و پرورش	ساعت شروع ۸ صبح
سوالات امتحان هماهنگ استانی درس مطالعات اجتماعی	تاریخ و امضا:	اداره آموزش و پرورش شهرستان شیراز (مهر آموزشگاه)	مدت امتحان ۶۰ دقیقه
بایه نهم		تعداد صفحات: ۴	

نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره به عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره به عدد:
تاریخ و امضا:	نمره به حروف:	تاریخ و امضا:	نمره به حروف:
« لطفاً پاسخ سوالات را روی همین برگ بنویسید »			

فصل دهم

۱۲- مهم ترین مرحله اجتماعی شدن، دوران اولیه زندگی فرد در مدرسه است. ص غ

۱۳- کارکردهای خانواده عبارتند از: **فرزندآوری و تجدید نسل** ،

۱۴- در رابطه با ناسازگاری میان زن و شوهر جدول زیر را کامل کنید.

	یکی از علل ناسازگاری میان زن و مرد:
	یک راهکار برای جلوگیری از بروز ناسازگاری:

۱۵- از نظر اسلام اصالت خانواده در انتخاب همسر یعنی چه؟

فصل یازدهم

۱۶- از مهم ترین وظایف حکومت ها ۴ مورد را بنویسید:

۱) (۲) (۳) (۴)

۱۷- در حکومت جمهوری اسلامی کلمه "جمهوری" نشان دهنده چیست؟

۱۸- مالیات و عوارض چه تفاوتی با هم دارند؟

فصل دوازدهم

۱۹- "آقای کریمی بدون کسب مهارت لازم اقدام به تعمیر اتومبیل خود نموده است. در نتیجه اتومبیل خراب تر شده و اکنون هزینه بیشتری برای تعمیرات لازم است." شما کدام راهکار افزایش بهره وری را به او توصیه می کنید: (۵+ نمره).

الف) تنظیم جدول بودجه اقتصادی ب) اصلاح عادت های غلط مصرف

ج) انجام دادن کارها از روی آگاهی د) نظم و ترتیب و انضباط در کارها

۲۰- بهره وری یعنی چه؟

۲۱- منظور از اقتصاد مقاومتی چیست؟

ادامه سوال ها در صفحه سوم

نام خانوادگی	نام و نام خانوادگی دبیر:	نام	باسمه تعالی
نام پدر	نام و نام خانوادگی دبیر:	نام خانوادگی	اداره کل آموزش و پرورش فارس
شماره دانش آموزی	نام و نام خانوادگی دبیر:	نام پدر	اداره ستجش آموزش و پرورش
سؤالات امتحان هماهنگ استانی درس مطالعات اجتماعی	نام و نام خانوادگی دبیر:	شماره دانش آموزی	اداره آموزش و پرورش ناحیه سیراز (مهر آموزشگاه)
		نوبت امتحانی	خرده‌اد ۹۸
		تاریخ امتحان	۹۸/۳/۲۰
		ساعت شروع	۸ صبح
		مدت امتحان	۶۰ دقیقه
		تعداد صفحه:	۴

نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره به عدد:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نمره به حروف:
تاریخ و امضا:	نمره به حروف:	تاریخ و امضا:	نمره به حروف:

« لطفاً پاسخ سؤالات را روی همین برگ بنویسید »

بخش اختیاری: دانش آموز عزیز لطفاً در این بخش دو فصل را به دلخواه انتخاب و فقط به سؤالات همان دو فصل پاسخ دهید.

فصل اول

۱۵- ۲۲- در سیاره‌های گازی منظومه خورشیدی، تعداد قمرها بیشتر است. ص غ

۱۵- ۲۳- هر کدام از عبارت‌های زیر مربوط به کدام جمله است؟
 - زمانی که خورشید به مدار استوا عمود می‌تابد:
 - زمانی که در نیمکره شمالی کوتاه‌ترین روز سال است:

۱۵- ۲۴- منظور از عرض جغرافیایی هر مکان چیست؟

۱- ۲۵- از تمایل محور قطب‌ها بر سطح مدار گردش انتقالی زمین، چه نتایجی پدید می‌آید؟

فصل دوم

۱۵- ۲۶- بخش خارجی کره زمین که حالت جامد دارد و از سنگ و خاک تشکیل شده است، چه می‌گویند؟
 الف) هیدروسفر ب) لیتوسفر ج) اتمسفر د) بیوسفر

۱۷۵- ۲۷- شکل زیر را کامل کنید:

عوامل پیدایش و تغییر شکل ناهمواری‌ها	عوامل درونی	حرکت ورقه‌های پوسته زمین
	عوامل انسانی	عوامل بیرونی

۱۷۵- ۲۸- چرا کاوش‌های علمی در اعماق اقیانوس‌ها، با دشواری‌های زیادی روبه‌رو است؟

۱۵- ۲۹- باد چگونه به‌وجود می‌آید؟

فصل سوم

۱۷۵- ۳۰- در جدول زیر هر زیست‌بوم چه نوع آب و هوا و چه نوع پوشش گیاهی دارد؟ به هم وصل کنید.

• بوته‌های خاردار	توندررا	دارای دو فصل خشک و مرطوب
• خزه و گل‌سنگ	ساوان	زمستان‌های طولانی
• درختان بانوباب	بیابان	هوا همیشه گرم و مرطوب
	جنگل‌های بارانی استوایی	

۱- ۳۱- به سؤالات زیر پاسخ کوتاه بدهید:
 - جنگل زدایی یعنی چه؟
 - چه زمانی تنوع زیستی در معرض خطر قرار می‌گیرد؟

نام خانوادگی	نام و نام خانوادگی دبیر:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نام و نام خانوادگی دبیر:
نام پدر	نام و نام خانوادگی دبیر:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نام و نام خانوادگی دبیر:
شماره دانش آموزی	نام و نام خانوادگی دبیر:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نام و نام خانوادگی دبیر:
سؤالات امتحان هماهنگ استانی درس مطالعات اجتماعی	نام و نام خانوادگی دبیر:	نام و نام خانوادگی دبیر:	نام و نام خانوادگی دبیر:

باسمه تعالی
اداره کل آموزش و پرورش فارس
اداره سنجش آموزش و پرورش
اداره آموزش و پرورش شهرستان شیراز
(مهر آموزشگاه)

نوبت امتحانی خرداد ۹۸
تاریخ امتحان ۹۸/۳/۲۰
ساعت شروع ۸ صبح
مدت امتحان ۶۰ دقیقه
تعداد صفحه: ۴

پایه نهم

نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:
نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:

« لطفاً پاسخ سؤالات را روی همین برگ بنویسید »

فصل چهارم

۳۲- حکومت‌های وابسته، از عوامل خارجی نابرابری در جهان است.
 ص غ

۳۳- میزان طول عمر در یک جامعه نشان دهنده چیست؟
 الف) درآمد و رفاه ب) رشد اقتصادی ج) سلامت و بهداشت د) سواد و آموزش

۳۴- در عبارت‌های زیر:
 الف) عوامل طبیعی و عوامل انسانی جذب جمعیت را مشخص کنید.
 آب و هوای موسمی) (نواحی صنعتی) (جلگه های آبرفتی) (مکان‌های گردشگری)

۳۵- در مهاجرت اجباری افراد به چه دلایلی مجبور به ترک محل زندگی خود می شوند؟
 (۱) (۲)

فصل پنجم

۳۶- من کیستم؟
 « با سامان دادن به اوضاع داخلی و دفع حمله های ازبکان و عثمانی ها حکومت صفوی را تثبیت و تحکیم نمودم و پایتخت را از تبریز به قزوین انتقال دادم. (.....)

۳۷- چرا بعد از مرگ شاه عباس اول، حکومت صفوی از داشتن پادشاهی لایق و توانمند محروم ماند؟

۳۸- در دوران صفویه، به چه دلایلی شرایط مناسبی برای رونق زندگی اجتماعی و اقتصادی به وجود آمد؟

فصل ششم

۳۹- با توجه به متن زیر به سؤالات پاسخ کوتاه بدهید:
 «وی با پیروزی بر دیگر مدعیان حکومت به درگیری های داخلی پایان بخشید. با ملایمت و مهربانی با مردم رفتار می کرد. به صلح، آسایش و آرامش عمومی اهمیت می داد.»
 الف) متن بالا در مورد کدام شخصیت تاریخی است؟
 ب) لقب او چه بود؟
 ج) چه بناهایی در پایتخت او ساخته شد؟ (۱) (۲)

۴۰- هر کدام از مناطق زیر به موجب کدام عهدنامه از حاکمیت ایران خارج شدند؟
 الف) ایالت‌های گرجستان و داغستان ب) سرزمین‌های ایرانی شمال رود ارس

۴۱- دو مورد از اقدامات عباس میرزا برای پیشرفت ایران را بنویسید.
 (۱) (۲)

جمع نمره	پیروز باشید
----------	-------------